nell'anno della Sua natività mille cinquecen
to cinquantaquattro, xn indizione, giorno 
di Venere, dodicesimo del mese di gennaio, 

alla presenza del reverendo signor Giaco
mo Zerbo, dottore in entrambi i diritti, 
nominato canonico ordinario della Chie
sa di Milano, e vicario generale del padre, 
reverendissimo in Cristo, e illustrissimo si
gnore il signor Giovanni Angelo Arcim-

'S'osservi come in questo caso l'autore dell'atto (il procuratore di Vicentino) sia posticipa
to rispetto al destinatario (il vicario dell'arcivescovo): l'uso di anteporre la persona gerarchica
mente più importante era tipico del protocollo notarile. << Coram » ha proprio la funzione di 
rendere evidente il ribaltamento delle parti. 
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dis gratiam sancte Mediolanensis Ecclesie archie
piscopi, vicario generali, 

pro2 tribunali sedens super quadam cathedra 
posita in archiepiscopali cancellaria Mediola
ni, quam cathedram et quem locum prefatus 
reverendus dominus vicarius ellegit et elligit pro 
eius loco, bancho et tribunali idoneis pro in
frascriptis omnibus et singulis specialiter pe
ragendis. 

Ibique personaliter constitutus reverendus domi- 4 
nus dominus Bernardinus de Pinis, fìlius quon
dam domini Dominici, porte Orientalis parro
chie sancti Stefani in Brolio foris Mediolani, 
procurator specialis et procuratorio nomine3 re
verendi domini Nicole Vicentini, rectoris parro
chialis et curate ecclesie Sancti Ambrosii loci de 
Roncho Mediolanensis dicesis, et successoris in. 
dieta ecclesia per obitum quondam domini pre
sbiteri Innocentii de Presbiteris, olim ipsius ec
clesie ultimi et immediatis rectori et possessoris 
extra Romanam Curiam deffuncti, 
ad hec et alia agendum4 specialiter constitutus 
per instrumentum illius procure specialis trad
ditum et rogatum ut dixit per dominum [spa
zio] notarium [spazio] anno Domini [spazio] 

[expositio] 
Non valens ipse dominus rector rescidere apud 6 
dictam suam ecclesiam, nec illius curam exer
cere ex certis renuntiabilis causis animum suum 
ut ipse procurator dixit monentibus, 
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boldi, per grazia di Dio e della Sede apo
stolica arcivescovo della santa Chiesa di 
Milano, 
che siede per il tribunale su uno scanno 
posto nella cancelleria arcivescovile di 
Milano, qual scanno e luogo il reverendo 
signor vicario ha scelto e sceglie per sua 
sede, banco e tribunale idonei all'atto pub
blico che deve essere rogato per quanto 
da compiere specifìcamente sottoscritto;